Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГРОМОСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От                      2022 года                                                                                                             №
Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при осуществлении плановой проверки   по    муниципальному    контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта Громославского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 N 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», руководствуясь Уставом Громославского сельского поселения  Октябрьского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при осуществлении плановой проверки  по муниципальному   контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта Громославского сельского поселения, согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Громославского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области

- от 23.08.2021г. № 41 Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при осуществлении плановой проверки   по муниципальному    контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта Громославского сельского поселения;
- от 16.12.2021г. № 73 О внесении изменений в постановление администрации Громославского сельского поселения  Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 23.08.2021 г. № 41 «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при осуществлении плановой проверки по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта Громославского сельского поселения»

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2022г. и подлежит официальному опубликованию.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном Интернет-сайте администрации Громославского  сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области и обнародованию в установленном порядке.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Громославского

сельского поселения                                                                                                 Г.П.Верещагина
                                                                                                   Приложение к
постановлению администрации Громославского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области
 от __________2022 года № ____

                                       *

* QR-код, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2021 г. № 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий
и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 г. № 415»
Проверочный лист (список контрольных вопросов), используемый при осуществлении     муниципального   контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта Громославского сельского поселения
Муниципальный  контроль  на автомобильном транспорте

и в дорожном хозяйстве

__________________________________________________________________________________
(вид муниципального контроля)

1.  Сведения о контролируемом лице:

наименование юридического лица, фамилия, имя и отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя:

__________________________________________________________________;

идентификационный номер налогоплательщика _____________________

и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя_____________________________________________________;

адрес регистрации индивидуального предпринимателя, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющегося контролируемым лицом:

____________________________________________________________________.

2.  Вид контрольного мероприятия: выездная проверка.

3.  Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие:

____________________________________________________________________.

4.  Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа:

____________________________________________________________________.

5.  Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия: ____________________________________________________________________.

6.  Учетный номер контрольного мероприятия:

____________________________________________________________________.

7.  Должность, фамилия и инициалы должностного лица органа контроля, осуществляющего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист:

____________________________________________________________________.

8.  Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:
	№ п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы

	Дда
	Ннет
	Не распространяется требование

	11
	Имеется ли у выезжающего на линию водителя проверяемого юридического лица или индивидуального предпринимателя страховой полис обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств (далее - ТС)?
	Пункты 1, 2 статьи 20 Федерального закона от 10 декабря 1995 г. N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения"*(1) (далее - Федеральный закон N 196-ФЗ); пункт 1 статьи 4, пункт 1 статьи 32 Федерального закона от 25 апреля 2002 г. N 40-ФЗ "Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств"*(2).

	22
	Имеется ли у проверяемого юридического лица или индивидуального предпринимателя уведомление о начале осуществления деятельности по перевозкам грузов?
	Часть 1, пункт 7 части 2 статьи 8 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"*(3); раздел VII Приложения N 1, приложение N 2 постановления Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 г. N 584 "Об уведомительном порядке начала осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности"*(4).

	33
	Обеспечено ли проверяемым юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем проведение предрейсовых и послерейсовых медицинских осмотров водителей?
	Пункт 1 статьи 20, пункты 1, 3 статьи 23 Федерального закона N 196-ФЗ; пункт 4 части 2 статьи 46 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации"*(8) (далее - Федеральный закон N 323-ФЗ);

	44
	Ведется ли проверяемым юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем документальный учет:

1.
результатов обязательных медицинских осмотров водителей (кандидатов в водители)?

2.
медицинских противопоказаний к управлению ТС?

3.
медицинских показаний к управлению ТС?

4.
медицинских ограничений к управлению ТС?
	пункты 9, 14, 28, 32 приказа Минздрава России N 59н пункты 14, 15 Порядка проведения предсменных, предрейсовых и послесменных, послерейсовых медицинских осмотров.

	55
	Назначен ли у проверяемого юридического лица или индивидуального предпринимателя ответственный за обеспечение безопасности дорожного движения?
	пункт 2 статьи 20 Федерального закона N 196-ФЗ; пункт 15 Профессиональных и квалификационных требований к работникам юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозки автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, утвержденных приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 31 июля 2020 г. N 282 (далее - Профессиональные и квалификационные требования к работникам юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих перевозки автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом)

	66
	Имеются ли у проверяемого юридического лица или индивидуального предпринимателя документы, подтверждающие проведение мероприятий по совершенствованию водителями навыков оказания первой помощи пострадавшим в ДТП?
	Пункты 1, 2 статьи 20 Федерального закона N 196-ФЗ.

	77
	Имеются ли у водителей проверяемого юридического лица или индивидуального предпринимателя, осуществляющих перевозки опасных грузов, свидетельства о подготовке водителей автотранспортных средств, перевозящих опасные грузы?
	Подпункт "b" пункта 8.1.2.2, пункты 8.2.2.8.1, 8.2.2.8.2 приложения B к Европейскому соглашению; пункт 3 Правил перевозок грузов.

	98
	Соблюдаются ли проверяемым юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем требования по информационному обеспечению пассажиров из числа инвалидов?

	Часть 6 статьи 21.1 Федерального закона N 259-ФЗ; статья 15 Федерального закона N 181-ФЗ; подпункты "в", "е" пункта 3, пункт 17 Порядка обеспечения условий доступности для пассажиров из числа инвалидов.

	19
	Оформляются ли у проверяемого юридического лица или индивидуального предпринимателя специальные разрешения на перевозки грузов в случаях, когда в соответствии с перевозочными документами полная масса ТС превышает установленные предельные значения?
	часть 2 статьи 31 Федерального закона N 257-ФЗ; приложение N 1 к Правилам перевозок грузов

	110
	Имеются ли документы, подтверждающие планирование мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных происшествий (далее – ДТП)?
	часть 4 статьи 20 Федерального закона № 196-ФЗ;

пункт 6 приложения № 1 к приказу Министерства транспорта Российской Федерации № 7

	111
	Соблюдается ли установленный порядок инструктажа водителей?
	часть 4 статьи 20 Федерального закона № 196-ФЗ;

пункты 17-23 приложения № 1 к приказу Министерства транспорта Российской Федерации № 7

	112
	Согласовано ли разрешение на строительство, реконструкцию автомобильных дорог органом местного самоуправления?
	пункт 3 статьи 16 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	113
	Осуществляется ли содержание автомобильных дорог в соответствии с требованиями технических регламентов в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог, а также организации дорожного движения, в том числе посредством поддержания бесперебойного движения транспортных средств по автомобильным дорогам и безопасных условий такого движения?
	пункты 1, 2 статьи 17 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	114
	Не ухудшают ли объекты дорожного сервиса видимость на автомобильной дороге, другие условия безопасности дорожного движения, а также условия использования и содержания автомобильной дороги и расположенных на ней сооружений и иных объектов?

	пункт 3 статьи 22 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	115
	Выдано ли органом местного самоуправления при строительстве, реконструкции объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода автомобильной дороги федерального, регионального или межмуниципального либо местного значения, разрешение на строительство?
	пункт 4 статьи 22 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	116
	Оборудованы ли объекты дорожного сервиса стоянками и местами остановки транспортных средств, а также подъездами, съездами и примыканиями в целях обеспечения доступа к ним с автомобильной дороги?
	пункт 6 статьи 22 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	117
	Согласовано ли в письменной форме владельцем автомобильной дороги строительство, реконструкция в границах придорожных полос автомобильной дороги объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установка рекламных конструкций, информационных щитов и указателей?
	пункт 8 статьи 26 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

**Подлежит обязательному заполнению в случае заполнения графы «Неприменимо»
	«___» _______ 20__ г.

	(указывается дата

заполнения

проверочного листа)

	________________

	________________
	________________

	(должность лица, заполнившего
проверочный лист)
	подпись
	(фамилия, имя, отчество
(при наличии) должностного лица контрольного органа муниципального контроля на автомобильном транспорте

и в дорожном хозяйстве, заполнившего проверочный лист)

	«___» _______ 20__ г.